
NÚMERO 9
Martes, 15 de enero de 2013 1127

RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2012, de la Secretaría General de
Educación, por la que se resuelve el procedimiento para la selección de
centros de formación en prácticas y maestros tutores de alumnado en
prácticas, correspondiente a las titulaciones de Grado en Educación Infantil
y en Educación Primaria, del curso escolar 2012/2013. (2013060026)

Con fecha 7 de noviembre de 2012 se publicó en el Diario Oficial de Extremadura núm. 215,
Resolución de 19 de octubre de 2012, de la Secretaría General de Educación, por la que se
concede nuevo plazo de presentación de solicitudes en las convocatorias para la selección de
centros de formación en prácticas y maestros tutores de alumnado en prácticas, correspon-
diente a las titulaciones de Grado en Educación Infantil y en Educación Primaria, del curso es-
colar 2012/2013.

En el Resuelvo cuarto de la citada resolución se establece que dicha convocatoria se regirá
por las mismas reglas y procedimientos establecidos en la convocatoria inicial, aprobada me-
diante la Resolución de 19 de marzo de 2012, de la Secretaría General de Educación, por la
que se convoca la selección de centros de formación en prácticas y maestros tutores de alum-
nado en prácticas, correspondiente a las titulaciones de Grado en Educación Infantil y en
Educación Primaria, del curso escolar 2012/2013 (DOE núm. 67, de 9 de abril de 2012).

Así pues y de conformidad con lo dispuesto en el apartado séptimo de la misma, a propues-
ta de la Comisión de Valoración y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Único. Estimar las solicitudes para la selección de centros de formación en prácticas corres-
pondiente a las titulaciones de Grado en Educación Infantil y en Educación Primaria, del cur-
so escolar 2012/2013 que se relacionan en el Anexo de esta resolución.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de 1 mes, contado a
partir del día siguiente a aquél en que ha tenido lugar la publicación de esta resolución en el
Diario Oficial de Extremadura, de conformidad a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico y de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común. Sin perjuicio de que los interesados puedan inter-
poner cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, a 17 de diciembre de 2012.

El Secretario General de Educación,
CÉSAR DÍEZ SOLÍS



ANEXO 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CRA "Valle de Alagón" Alagón Cáceres 

CEIP Jose María Carande Almendral Badajoz 

Colegio Ntra Sra de los Dolores Arroyo de la Luz Cáceres 

CEIP Miramontes Azuaga Badajoz 

E.I “ El Parque” Azuaga Badajoz 

Colegio Sagrada Familia Badajoz Badajoz 

CEIP Lope de Vega Badajoz Badajoz 

CEIP Sto.Tomás de Aquino Badajoz Badajoz 

CEIP Los Glacis Badajoz Badajoz 

C.E.E.Ntra.Sra.de la Luz Badajoz Badajoz 

CEIP Santa Engracia Badajoz Badajoz 

CEIPJacobo Rodrig Pereira Berlanga Badajoz 

Cooperativa Paideuterion Cáceres Cáceres 

Colegio. Sagrado. Corazón de Jesús Cáceres Cáceres 

CEIP "Extremadura" Cáceres Cáceres 

CRA "Riscos de Villavieja" Casas de Castañar Cáceres 

Colegio Sagrado Corazón Don Benito Badajoz 

CEIP Mª Josefa Rubio Esparragalejo Badajoz 

CEIP "Santa Ana" Fuenlabrada de los 

Montes 

Badajoz 

CEIP Ntra Sra de la Asunción Helechal Badajoz 

CEIP Fray Juan de Herrera Herrera del Duque Badajoz 

CEIP "Ejido" Jaraiz de la Vera Cáceres 

CEIP Ntra.Sra.del Consuelo Logrosán Cáceres 

CEIP Francisco Parras Losar de la Vera Cáceres 

CEIP "Inocencio Durán" Maguilla Badajoz 

CEIP Las Eras Malpartida de Plasencia Cáceres 

CEIP "Campo Arañuelo” Navalmoral de la Mata Cáceres 

CEIP Ntra Sra de Guadalupe Navalvillar de Pela Badajoz 

Colegio Sagrado Corazón Olivenza Badajoz 

CEIP Santo Domingo Orellana La vieja Badajoz 

CEIP "Luis Chamizo" Pinofranqueado Cáceres 

Colegio San Calixto Plasencia Cáceres 

CEIP "San Esteban" Puebla del Prior Badajoz 

CEIP"Santa Rosa de Lima" San Martín de Trevejo Cáceres 

CEIP Santisimo Cristo del Risco Sierra de Fuentes Cáceres 

CEIP "Gabriela Mistral" Solana de los Barros Badajoz 

CEIP Gonzalo Encabo Talayuela Cáceres 

CEIP "Batalla de Pavia" Torrejoncillo Cáceres 

CEIP Gabriel Lopez Tortosa Valdebotoa Badajoz 

CEIP Ntra Sra Del Salor Valdesalor Cáceres 

CRA Ntra.Sra.de la Paz Valuengo Badajoz 

CEIP "Conquistadores" Villanueva de la Serena Badajoz 

 

NÚMERO 9
Martes, 15 de enero de 2013 1128


		2013-01-14T16:27:09+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




